
V současné době se připravuje 8. výzva PRV. Cílem je podpořit žadatele, jejichž 
projekty budou mít největší dosah v území. Vyhlášena bude v 2. pol. ledna 2023 
na zbytkovou alokaci ve výši 673 713 Kč (celkové náklady cca. 840 tis. Kč). 
Základní informace: 

• Příjem žádostí: od konce ledna do konce února 2023 
• Zaměření výzvy: Fiche 24 – článek 20 f) Kulturní a spolková zařízení včetně 

knihoven 
• Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč 
• Max. výše způsobilých výdajů: 500 000 Kč 
• Doporučená výše nákladů: 300 – 350 tis. Kč 
• Míra dotace: 80% 
• Realizace: cca od května 2023 (předpoklad pro ukončení kontroly na SZIF) 
• Nutné předfinancování realizace projektu 
• Proplacení dotace předpokládáme pro nejdříve realizované do konce roku 

2023 

Způsobilé výdaje (investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek): 
Mikroregion 
1. pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně 
obecních knihoven 
2. mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky 
(velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia včetně zastřešení, 
pivní sety, mobilní toalety, venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací a projekční 
vybavení  
Obec (+ aktivity 1,2) 
3. rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného 
zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady a technické místnosti) včetně obecních 
knihoven 
4. nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety, sklady a technické místnosti)  
 
Nová zelená úsporám LIGHT 
Možná jste tento týden zaznamenali v médiích informace o tom, že místní akční 
skupiny a konzultační střediska EKIS budou poskytovat bezplatné poradenství 
žadatelům s podáním žádosti v programu Nová zelená úsporám LIGHT. MAS 
Zubří země, o.p.s. se v současné době připravuje na poradenství k tomuto 
programu, ale momentálně neprovádíme žádné konzultace (nemáme ještě 
všechny potřebné informace). Případné žadatele prosíme o zaslání informačního e-
mailu na náš e-mail: mas@zubrizeme.cz pro zaregistrování do databáze 
žadatelů/zájemců o poradenství. Na jejich e-mail pošleme návrh termínu osobní 
schůzky. 
Příjem žádostí bude otevřen od 9. ledna 2023 v informačním systému pro podání 
žádosti AIS SFŽP ČR. Dotace může být vyplacena i zpětně na realizace 
uskutečněné již od 12. září 2022. 
Finanční podpora je určena vlastníkům rodinných domů - seniorům a 
domácnostem s nižšími příjmy (pobírání příspěvku na bydlení) na rychlé a 
jednoduché energetické úspory rodinných domů (zateplení domu – fasáda, 
střecha a podlaha, výměna oken a dveří) 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS
mailto:mas@zubrizeme.cz


Nejsou třeba vstupní investice (poskytnutí dotace před realizací), úsporná opatření 
lze provádět i svépomocí a bez projektové dokumentace a energetického 
posudku. Nutno dodržet při realizaci stanovené podmínky na technické řešení! 
Podpora až 150 tis. Kč na jeden rodinný dům, ve výši až 100% dotace. 
Jak na to v NZÚ light - web NZÚ light 
 

https://novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light?fbclid=IwAR13IAv9NsQxS9pKvwMhv2ZkSQeJrb-d8rKZ8UWV04dTCuzMl7I2hgYSZmE

